

中标候选人公示

新建长沙至赣州高速铁路湖南段工程质量第三方检测招标 (CGHNJC-2 标段) [招标编号: ZX-2025-60, 项目编号: JG2025-5114-002] 项目的招标评标工作已经结束, 共有 10 家单位递交了投标文件, 经评标委员会评审, 共 9 家单位投标文件为有效投标文件, 共否决 1 家单位投标文件 (被否决投标文件的情况为 1 家投标人未通过资格审查)。评标委员会经评审推荐了本项目中标候选人, 所有中标候选人资格能力条件均响应招标文件要求。现将中标候选人情况予以公示 (公示时间从 2025 年-__月-__日时:分至 2025 年-__月-__日时:分止), 具体如下:

中标候选人	第一中标候选人	第二中标候选人	第三中标候选人
投标人名称	铁正检测科技有限公司	湖南中大设计院有限公司	中大智能科技股份有限公司
投标报价 (万元)	621.9882	619.1833	617.1000
评分情况	95.7	92.85	92.783
项目负责人	贾恒	刘文明	蒋建军
执业证书编号	G2110133	G2412931	(公路) 检师 0706059GQSCA
承诺质量目标	符合铁路建设标准	符合铁路建设标准	符合铁路建设标准
承诺工期	检测服务期限至本标段检测工作全部完成、所提交的报告经监理和委托人审查合格, 并同意验收为止。	检测服务期限至本标段检测工作全部完成、所提交的报告经监理和委托人审查合格, 并同意验收为止。	检测服务期限至本标段检测工作全部完成、所提交的报告经监理和委托人审查合格, 并同意验收为止。
企业工程业绩	见附件	见附件	见附件
项目经理工程业绩	见附件	见附件	见附件

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第五十四条规定, 投标人或其它利害关系人对该公示内容有异议的, 应当在中标候选人公示期间向招标人提出。招标人应当自收到异议之日起 3 日内作出书面答复, 作出答复前, 应当暂停招标投标活动。投标人或其他利害关系人对招标人答复仍持有异议的, 应当在收到答复之日起 10 日内持招标人的答复及投诉书, 向招标投标监督部门提出投诉。

异议受理部门 (招标人): 沪昆铁路客运专线湖南有限责任公司
联系人: 张小京
联系电话: 0731-82363393
招投标监督部门: 广州铁路监督管理局
联系地址: 广州市越秀区白云路 28 号
联系电话: 020-61332600

招标人名称: 沪昆铁路客运专线湖南有限责任公司
法定代表人或其委托代理人:

日期: 2025 年-12月-8 日

二、项目负责人业绩公示表

序号/内容	项目负责人	业绩序号	时间	参加过的项目名称及当时所在单位	担任何职	主要工作内容	备注
第一中标候选人	贾恒	1	2013.1-2014.6	新建沪昆铁路客运专线长沙至昆明段（云南段）正线隧道工程及路基工程质量第三方检测/山东铁正工程试验检测中心有限公司	检测工程师	检测技术工作	
		2	2014.7-2017.5	新建张家口至呼和浩特铁路第三方检测ZHJC-1标/山东铁正工程试验检测中心有限公司	检测组长	技术管理工作	
		3	2017.5-2021.3	济南市轨道交通R2线工程第三方质量检测三标段/铁正检测科技有限公司	项目负责人	技术管理工作	
		4	2021.4-2023.2	新建合肥至新沂铁路安徽段HXJC-3标/铁正检测科技有限公司	项目负责人	技术管理工作	
		5	2023.4-2024.4	新建雄安新区至忻州高速铁路山西段工程第三方检测XXJC-2标/铁正检测科技有限公司	项目负责人	技术管理工作	
		6	2024.5-2025.9	新建沈阳至白河高速铁路平行检验试验、第三方检测SBJC-4标/铁正检测科技有限公司	项目负责人	技术管理工作	
		7	2025至今	铁正检测科技有限公司	经理	技术管理工作	
第二中标候选人	刘文明	1	2016.9-2019.3	新建郑州至周口至阜阳铁路河南段第三方检测ZFHJC-5标段/湖南中大设计院有限公司	项目负责人	全面主持管理本项目工作	评价良好
		2	2019.4-2020.10	新建北京至唐山铁路北京至宝坻(不含)段站前工程质量第三方检测JTJC-1标段/湖南中大设计院有限公司	项目负责人	全面主持管理本项目工作	评价良好
		3	2020.11-2023.3	新建南宁至玉林铁路工程质量第三方检测NYJC-4标段/湖南中大设计院有限公司	项目负责人	全面主持管理本项目工作	评价良好
		4	2022.4-2023.3	新建重庆至昆明高速铁路宜宾至嵩明段第三方检测YKYGJC-1标段/湖南中大设计院有限公司	项目负责人	全面主持管理本项目工作	评价良好
		5	2023.4-2025.10	新建崇左至凭祥铁路第三方工程质量检测技术服务CPJC-1标段/湖南中大设计院有限公司	项目负责人	全面主持管理本项目工作	评价良好
第三中标候选人	蒋建军	1	2021年7月-2024年12月	广州至清远城际轨道交通广州白云至广州北段、清远至省职教城段项目第三方检测/中大智能科技股份有限公司	项目负责人	全面统筹协调项目检测工作	
		2	2024年10月-2024年11月	利用海南西环高铁和货线三亚至乐东（岭头）段开行公交文化旅游化列车改造工程公跨铁立交桥及下穿铁路交通涵第三方检测/中大智能科技股份有限公司	项目负责人	全面统筹协调项目检测工作	
		3	2018年9月-2023年6月	青海省西海（海晏）至察汗诺公路XC-2标工地试验室/中大智能科技股份有限公司	项目负责人	全面统筹协调项目检测工作	
		4	2020年3月-2023年5月	云南省昌宁至保山高速公路交工质量检测服务合同（JC1）/中大智能科技股份有限公司	项目负责人	全面统筹协调项目检测工作	
		5	2013年9月-2015年12月	贵州省独山至平塘高速公路中心试验室第SYS标段/中大智能科技股份有限公司	项目负责人	全面统筹协调项目检测工作	
		6	2007年5月-2011年12月	湖南省衡阳至邵阳高速公路项目中心试验室试验检测服务/中大智能科技股份有限公司	项目负责人	全面统筹协调项目检测工作	

一、企业工程业绩情况公示表

序号/内容	中标候选人	业绩序号	项目名称 地点	工程规模	承担工作内容	投入人数	起讫时间	工程造价（万元）	服务费（万元）
第一中标候选人 铁正检测科技有限公司		1	新建郑州至济南铁路郑州至濮阳段（不含先期开工段）ZPJIC-1标段第三方检测 河南	项目包括新建郑州至济南铁路连接山东、河南两省省会，线路呈西南走向。郑州至濮阳段东起濮阳市濮阳东站，途经濮阳市、安阳市，省界管县滑县，鹤壁市，新乡市、郑州市，终止既有郑州东站。线路正线全长197.272 km，桥梁6座177.518km，桥梁占比89.99%。	DK211+796.87-DK230+789.63，路基填筑、地基处理、路基挡墙、桥梁桩基检测。	8	2017年09月至2021年10月	3800200	312.07
		2	新建中卫至兰州铁路项目（宁夏段）平行检验及质量检测服务项目 宁夏	新建中卫至兰州铁路项目（宁夏段）自中卫南站引出，经香山乡至宁甘交界，正线长度约46.213公里，其中隧道23.901公里（8座），特、大、中桥梁12座，桥梁总长16.065公里，路基6.247公里。	新建中卫至兰州铁路项目（宁夏段）施工图设计范围内的平行检验及质量检测项目。 新建中卫至兰州铁路项目（宁夏段）桥梁墩台、路基及过渡段填筑、路基挡墙、路基地基处理检测、路基边坡防护质量检测、房建工程（含钢结构工程）。	25	2018年10月-2022年11月	3280000	1063.4568
		3	新建包头至银川铁路银川至惠农段工程第三方检测 甘肃	新建包头至银川铁路银川至惠农南段，正线全长99.01公里，扩建银川动车运用所，新建惠农南站、石嘴山南站、沙湖站站房及相关工程。铁路等级：高速铁路。正线数目：双线。设计速度目标值：250公里/小时。最小曲线半径：3500米。最大坡度：一般地段20%（困难地段不大于30%）。牵引种类：电力牵引。到发线有效长度：650米。列车运行控制方式：自动控制。调度指挥方式：综合调度集中。其他技术标准执行《高速铁路设计规范》（TB10621-2014）。总投资128.7亿元，其中工程投资124.6亿元，动车组购置费4.1亿元。	站房及生产生活房屋、地基处理、桥梁、路基、挡土墙。 1、站房及生产生活房屋。2、地基处理。 3、桥梁：。4、路基：。5、挡土墙：地质雷达3070.5米；回弹法160测区。	14	2019年10月2023年12月	1287000	492.2641
		4	新建集宁经大同至原平铁路山西段工程第三方检测（JDVJC-4标）、山西省	新建集宁经大同至原平铁路山西段自内蒙古、山西省界经山西省大同市、朔州市、忻州市，接入大同至西安高铁家庄线路所，山西段正线全长约197.369公里，大同南站至下庄庄利用大张高铁线路长度21.616公里。设计速度250千米/小时。总投资237.5亿元。	标段内路基工程（地基系数、压实系数、7d饱和无侧限抗压、动态变形模量、复合地基承载力、挡土墙厚度等）、桥梁工程（低应变及声波透射法检测完整性、复合地基承载力）、隧道工程（初支和拱二衬的钢筋间距、厚度、密实度、空洞等检测）、房建工程（房建钢结构检测、雨棚桩基检测等）的第三方检测。	6	2022年03月-2024年08月	2375400	345.069
		5	新建沈阳至白河高速铁路平行检验试验、第三方检测SBJC-4标 辽宁	新建沈阳至白河高速铁路位于辽宁省东北部和吉林省东南部，自沈阳北站引出，经辽宁省沈阳市、抚顺市，吉林省通化市、白山市、延边自治州、长白山管委会，引入敦化至白河铁路长白山站。正线线路长度430.133km，其中新建线路长度428.114km，沈阳北站内利用既有线0.719km。项目总投资722.91亿元。计划工期：1645日历天。时速350公里，高速铁路。	新建沈阳至白河高速铁路隧道衬砌、桥梁基、路基附属、房建基础（含钢结构检测）、路基桩基、原材料抽检等工程质量第三方检测。	15	2021年8月至2025年9月	7229100	685.6057
		6	渝湘高速公路复线工程第三检测	渝湘高速公路复线（彭水至酉阳段）长约92km，起于彭水县郁水、三家坪再跨乌江至新田、鹿角，再沿乌江南下至龚滩跨阿蓬江再转向丁市。最后在偏洞接酉阳至沿河高速公路，采用设计速度为80km/h，路基宽度为25.5m，双向四车道高速公路标准。概算批复投资总额165.4亿元（建安费129.15亿元）。本项目总工期4年。	重庆渝湘复线高速公路工程2L1C2标段范围内隧道工程、桥梁工程（含钢结构焊缝）、路基路面工程的检测项目	20	2021年1月至2024年12月	1654000	1657.6286
第二中标候选人 湖南中大设计院有限公司		1	新建上海经苏州至湖州铁路工程路基填筑和桥梁桩基等第三方检测（NJJC-1标段（湖州市）	设计行车速度：350公里/小时	(1) 路基工程：钻探取芯、无侧限抗压强度检测、单桩或复合地基载荷试验、低应变反射波法、声波透射法、锚杆抗拔力检测、地质雷达法、K30法。 (2) 隧道工程：地质雷达法、回弹法、仰拱钻芯。 (3) 桥梁工程：低应变反射波法、高应变检测、声波透射法 (4) 焊缝检测：超声波、射线、磁粉检测。 (5) 站房工程：声波透射法、低应变法、焊缝超声波检测。	12人	2020.11-2024.12	3800000	333
		2	新建崇左至凭祥铁路第三方工程质量检测技术服务CJJC-1标段（崇左市）	设计行车速度：250公里/小时	(1) 隧道工程：地质雷达法、回弹法、仰拱钻芯、二衬钻芯、低应变法、声波透射法、静载试验、抗滑桩抗拔力、长度、饱和度和检测； (2) 路基工程：抽芯检测、静载试验、K30、地质雷达法、回弹法、低应变检测、声波透射法、锚杆（索）抗拔力、长度、饱和度和检测、静载试验； (3) 桥梁工程：低应变法、声波透射法、取芯验证； (4) 房建工程：低应变法、声波透射法、静载试验。	8人	2021.10-2025.8	1429000	753
		3	新建金华至建德高速铁路隧道、桥梁桩基、路基、房建第三方检测（JGJCII标段（建德市）	设计速度：250公里/小时	(1) 路基工程：地质雷达法、回弹法、钢筋保护层厚度检测、声波透射法、单桩承载力、低应变法检测、抽芯试验、冲击波弹性法、锚杆抗拔力、压实系数K、变形模量Evd、地基系数K30 (2) 隧道工程：地质雷达法、回弹法、钻芯法 (3) 桥梁工程：低应变法、声波透射法、锚杆、索抗拔力、冲击波弹性法、焊缝无损检测、钢筋保护层厚度检测 (4) 房建工程：高应变检测、低应变检测、均匀性检测、载荷试验、焊缝检测	10人	2021.9-2025.10	1192063	334

一、企业工程业绩情况公示表

序号/内容	中标候选人	业绩序号	项目名称 地点	工程规模	承担工作内容	投入人数	起讫时间	工程造价（万元）	服务费（万元）
第三中标候选人	中大智能科技股份有限公司	4	新建常德经益阳至长沙铁路工程Ⅲ段（常德） 第三方检测及原材料质量检测CVC-1标段	设计行车速度：350公里/小时	(1) 路基工程：K30、EVD、地质雷达法、测量、检查、声波透射法、锚杆锚索抗拔力试验、声波法、岩注浆浆液低应变反射波法、面波法检测、压水验证、钻孔验证 (2) 桥梁工程：声波透射法、回弹法、钻芯法 (3) 隧道工程：地质雷达法、回弹法、钻芯法 (4) 房建工程：低应变反射波法、超声波探伤法 (5) 原材料抽检：水泥、粉煤灰、细骨料、粗骨料、减水剂、矿粉、钢筋原材、钢筋机械连接、钢筋焊接、锚夹具、桥梁防水涂料、A组填料、土工格栅、站房型钢、站房屋面板、电缆、光缆、吸声砖、声屏障、站房装修石材 (1) 桥梁工程：基桩完整性、钢结构拱桥焊缝及涂层厚度检测。 (2) 隧道工程：二衬强度、厚度、背后回填密实度、钢筋分布、仰拱（底板）和填充强度检测。 (3) 路基工程：填筑质量（K、K30、Evd）、地基处理基桩完整性及承载力、挡墙厚度及背后回填密实度、抗滑桩（锚固桩）完整性、锚杆（索）抗拔力检测。 (4) 站房及其它生产房屋工程：基桩完整性及承载力、结构强度、站房钢结构雨棚焊缝及涂层厚度检测。 (1) 明挖法隧道和车站：地质雷达扫描，内容包括侧墙和底板及顶板（U型槽不含）强度、厚度、背后密实度、钢筋分布。(2) 路基及附属工程：包括地基处理路基压实系数（K）、地基系数（K30）、动态变形模量（EVD）。(3) 路基挡护工程：强度、厚度、钢筋保护层厚度。(4) 围护桩：桩身完整性和混凝土均匀性。(5) 边坡支护锚杆（索）工程：抗拔力。(6) 桥梁、房屋和路基基桩基相关检测。(7) 车站及隧道U型槽雨棚等钢结构焊缝和涂层厚度。	9人	2019.11-2022.6	2625000	315
		5	新建汕头至汕尾铁路工程第三方检测 SSJC-1标段（汕尾市）	设计行车速度：350公里/小时	(1) 桥梁工程：基桩完整性、钢结构拱桥焊缝及涂层厚度检测。 (2) 隧道工程：二衬强度、厚度、背后回填密实度、钢筋分布、仰拱（底板）和填充强度检测。 (3) 路基工程：填筑质量（K、K30、Evd）、地基处理基桩完整性及承载力、挡墙厚度及背后回填密实度、抗滑桩（锚固桩）完整性、锚杆（索）抗拔力检测。 (4) 站房及其它生产房屋工程：基桩完整性及承载力、结构强度、站房钢结构雨棚焊缝及涂层厚度检测。 (1) 明挖法隧道和车站：地质雷达扫描，内容包括侧墙和底板及顶板（U型槽不含）强度、厚度、背后密实度、钢筋分布。(2) 路基及附属工程：包括地基处理路基压实系数（K）、地基系数（K30）、动态变形模量（EVD）。(3) 路基挡护工程：强度、厚度、钢筋保护层厚度。(4) 围护桩：桩身完整性和混凝土均匀性。(5) 边坡支护锚杆（索）工程：抗拔力。(6) 桥梁、房屋和路基基桩基相关检测。(7) 车站及隧道U型槽雨棚等钢结构焊缝和涂层厚度。	10人	2019.12-2023.12	2646000	733
		1	广州至清远城际轨道交通广州白云至广州北段、清远至省职教城段项目 、广东省	大中型铁路	(1) 明挖法隧道和车站：地质雷达扫描，内容包括侧墙和底板及顶板（U型槽不含）强度、厚度、背后密实度、钢筋分布。(2) 路基及附属工程：包括地基处理路基压实系数（K）、地基系数（K30）、动态变形模量（EVD）。(3) 路基挡护工程：强度、厚度、钢筋保护层厚度。(4) 围护桩：桩身完整性和混凝土均匀性。(5) 边坡支护锚杆（索）工程：抗拔力。(6) 桥梁、房屋和路基基桩基相关检测。(7) 车站及隧道U型槽雨棚等钢结构焊缝和涂层厚度。	16	2021年7月-2024年12月	1400465	456.5747
		2	长沙市轨道交通1号线北延一期工程 第三方检测项目、湖南省	地铁、城市轨道交通工程	见证取样检测、地基基础工程检测、主体结构工程现场检测、钢结构检测、桥梁检测、隧道检测等	17	2021年5月-2025年2月	278000	489.98
		3	宣威至富源高速公路工程建设项目 中心试验室、云南省	高速公路	包括对本项目桥梁、隧道等工程的常规试验及检测工作，包括但不限于完成本项目开工至缺陷责任期内全线范围内的原材料（包括但不限于钢筋线、橡胶支座、波纹管、桥梁伸缩缝等）、临时工程、路基、边坡防护、路面、桥涵（包含钢结构检测（原材料性能试验、焊缝超声波无损检测、磁粉无损检测、X射线无损检测、涂层厚度、涂层附着力）、隧道、路线交叉、环（水）保、交通安全设施、机电、沿线房屋建筑设施等工程的检测，以及上述工程可能发生的变更和因完成上述工程所必须进行的所有中心试验室检测工作（包括常规检测项目、非常规检测项目及实体检测项目）关键工程、隐蔽工程、施工薄弱环节增加的试验检测项目）。同时须参与招标人对中标人工地试验室的管理工作。	16	2022年3月-2025年11月	1094102.514	1669.787198
		4	湖南省官庄至新化高速公路项目（总监办 中心试验室）试验检测项目、湖南省	高速公路	1、全线的临时工程、路基工程（含管理、养护、服务设施的场坪土建工程）、路面工程、桥涵工程、隧道工程、交通安全设施工程、沿线附属设施及其他工程（不含机电、房建工程）的施工准备阶段、施工阶段进行试验检测，并形成整个项目试验检测报告，配合委托方（交）工验收以及对监理人和承包人的试验检测工作进行管理。 2、马路口沅水特大桥钢结构工程检测：检测项目主要为钢结构钢板、焊材、油漆、高强度螺栓、剪力钉、焊接试板、抗滑移试件等理化检测以及焊缝无损检测、油漆质量检测、高强度螺栓安装质量检测等。	16	2020年3月-2023年12月	1357100	939.087
		5	昭通至泸州高速公路彝良至镇雄段和镇雄至赫章高速公路毕节至隆安段中心 试验室、云南省	高速公路	对本项目路基工程、路面工程、桥梁工程、隧道工程、路线交叉工程、绿化工程、交通安全设施、机电工程（含通风、照明、供配电、消防、三大系统等）、沿线房屋建筑工程、环水保工程、施工进场道路等工程的常规试验检测（含房屋建筑工程）边坡锚杆锚索、钢筋梁、钢结构网架等非常规试验检测；机电工程和房屋建筑工程的专项检测以及协助发包人对施工承包人、监理人及专项检测单位的试验检测工作进行管理。	20	2018年9月-2021年12月	1481691	2016.6767
		6	湖南省龙塘至琅塘高速公路项目 中心试验室试验检测技术服务S01标段、湖南省	高速公路	试验检测工作具体包括：路基工程、路面工程、桥涵工程、特殊地质区域桩基工程、隧道工程、交通安全设施工程、桥梁钢结构制作及安装工程等；包括但不限于中心试验室试验检测服务对象为龙琅高速公路项目，检测范围包括主线及湘江、车田江、新化北三条连接线除房建、机电工程外所有工程的施工准备、施工阶段的试验检测技术服务（试验样品采集、送检、试验操作、资料编制等），并接受发包人的监督与管理；②承担本项目全线除房建、机电工程外所有工程的特殊专项材料（包括土工、沥青材料、锚具、钢筋线、支座、伸缩缝、外加剂等）和车田江大桥钢结构第三方专项检测的取、送检工作及隧道第三方检测；③在授权范围内代表发包人对监理、承包人的试验检测工作进行监督管理，参加本项目的交工验收工作，配合业主及总监办做好项目实施阶段和验收阶段的质量评定工作。	16	2017年6月-2020年12月	840000	1458.8529